
Diário Of icial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Setembro de 2017 • Edição Extraordinária 1138 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.281/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

 Designar a Senhora ILTENIR FERREIRA DE QUEIROZ 

MOREIRA, para exercer a função de Encarregada do CRAS 

Senador Jonas Pinheiro, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 

constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 

dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.283/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor RÔMULO CRISTIANO ROCHA, para exercer a 

função de Chefe de Equipe de Serviços Educacionais, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 
da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

 

PORTARIA Nº 1.287/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora GONÇALINA JÉSSICA PROENÇA, para 
exercer a função de Encarregada do Programa Habitacional, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V  

 

PORTARIA Nº 1.282/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora RENATA CARRETO, para exercer a função de 

Assessora Jurídica, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 

constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 

dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 19 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 1.261/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Designar a Senhora MARILENE VIEIRA DA SILVA, para exercer a 

função de Coordenadora de Planejamento Estratégico e Assuntos 

Comunitários, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante 
dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 

2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de setembro de 
2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 15 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 
REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

DE EDIÇÃO Nº 1.366. 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 1.285/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar os Senhores LEONARDO TADEU BORTOLIN - Prefeito 

Municipal, VANDERLEI FRANCISCONI TOLFO - Secretário de 
Fazenda e PEDRO ONORATO DA SILVA JÚNIOR – Assessor 

Orçamentário e de Contabilidade, para sempre em dois, assinar 

cheques em conjunto, movimentar contas bancárias, requisitar talões de 
cheques, solicitar extratos, reconciliações de contas, aceite de títulos e 

demais atos das contas da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-

MT, referente ao CPNJ nº 14.140.751/0001-18 do Fundo Municipal da 
Saúde. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de setembro de 
2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 
 

PORTARIA Nº 1.286/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor RÔMULO CRISTIANO ROCHA, para exercer a 

função de Chefe de Equipe de Serviços Educacionais, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 
da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.284/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar os Senhores LEONARDO TADEU BORTOLIN - Prefeito 

Municipal, VANDERLEI FRANCISCONI TOLFO - Secretário de 

Fazenda e PEDRO ONORATO DA SILVA JÚNIOR – Assessor 
Orçamentário e de Contabilidade, para sempre em dois, assinar 

cheques em conjunto, movimentar contas bancárias, requisitar talões de 

cheques, solicitar extratos, reconciliações de contas, aceite de títulos e 
demais atos das contas da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-

MT, referente ao CPNJ nº 21.290.328/0001-60 do Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de setembro de 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Setembro de 2017 • Edição Extraordinária 1138 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REVITALIZAÇÃO E 
CICLOVIA NA 

AVENIDA CAMPO 
GRANDE 

 

PREFEITURA E 
SEMENTES DO 

FUTURO REALIZAM 
AÇÕES NO BAIRRO 

CRISTO REI 
 

ANISTIA FISCAL: 
CONTRIBUINTE TEM 
ATÉ DIA 29 PARA A 

ISENÇÃO DE MULTAS 
E JUROS 

 

 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PREFEITURA 
INAUGURA 

ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA ESPERADA 

HÁ VINTE ANOS 
 

 

 

PORTARIA Nº 1.288/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

REVOGAR a Portaria nº 1.118/17 de 04 de setembro de 2017 e todos 

os seus efeitos legais, não prevalecendo quaisquer direitos da referida 

Portaria. 
Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 19 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2514.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2514.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2514.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2514.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2514.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2521.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2513.html

